



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2014 г.

№ 6199

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-II, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 № 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626, от 21.07.2014 № 3143, от 14.08.2014 № 3475, от 10.09.2014 № 3946, от 14.10.2014 № 4578, от 16.12.2014 № 5999), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Приложение  
к постановлению администрации города Рязани  
от 30 декабря 2014 г. № 6199

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» в строке «Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру «221676,5» заменить цифрой «218516,8», цифру «100780,2» заменить цифрой «97620,5», цифру «206526,5» заменить цифрой «203366,8», цифру «85630,2» заменить цифрой «82470,5».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «221676,5» заменить цифрой «218516,8», цифру «100780,2» заменить цифрой «97620,5», цифру «206526,5» заменить цифрой «203366,8», цифру «85630,2» заменить цифрой «82470,5».

3. В приложении № 1 к Программе:

3.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Рязани» строки «УЭ Всего, в том числе», «ГРБС адм. г.Рязани», «УЭиЖКХ», «УК», «УЗРИО» пункта 1, строки «Всего, в том числе», «УК» пункта 1.1, строки «УЭ Всего, в том числе», «ГРБС адм г. Рязани» пункта 1.2, строки «Всего, в том числе:», «УЭ (ГРБС адм. г.Рязани)», «ОИТ (ГРБС адм. г.Рязани)» пункта 1.2.2, строки «УРНТ», «УЭиЖКХ» пункта 1.4, строки «Всего, В том числе», «УЭиЖКХ» пункта 1.4.2, пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

1	МП	Повышение эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы. Всего по МП, в том числе	УЭ					82470,5	16541,5	13369,2	3430,6	29185,0	29185,0	29185,0	203366,8	
			Всего, в том числе:													
			ГРБС адм. г.Рязани	444				49703,4	3770,0	2714,0	2084,0	7405,0	7405,0	7405,0	80486,4	
			УЭиЖКХ	433				7459,9	60,0	59,0	58,0	13888,5	13888,5	13888,5	49302,4	
			УК	457				1242,7	65,0	63,5	62,5	445,0	445,0	445,0	2768,7	
			УЗРИО	466				5176,0	9471,0	9282,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23929,0	
1.1	Основное мероприятие МП	Обучение и повышение квалификации муниципальных служащих	Всего, в том числе			2104046		858,0	1390,0	1362,0	1335,0	1390,0	1390,0	1390,0	9115,0	
			УК	457	08 04	2104046	240	31,0	40,0	39,0	38,0	40,0	40,0	40,0	268,0	
1.2	Подпрограмма МП	Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014-2020 годы. Всего по подпрограмме, в том числе:	УЭ			2110000		43929,1	2520,0	1600,0	980,0	1400,0	1400,0	1400,0	53229,1	
			Всего, в том числе													
			ГРБС адм. г.Рязани	444	01 13	2110000		41392,4	1520,0	620,0	20,0	20,0	20,0	20,0	43612,4	

1.2.2	Основное мероприятие подпрограммы МП	Организация предоставления муниципальных услуг в электронной форме	Всего, в том числе:		2110000		2825,4	2520,0	1600,0	980,0	1400,0	1400,0	1400,0	12125,4	
			УЭ (ГРБС адм. г.Рязани)	444	01 13	2110000	240	19,0	732,0	387,0	20,0	20,0	20,0	20,0	1218,0
			ОИТ (ГРБС адм. г.Рязани)	444	01 13	2110000	240	269,7	788,0	233,0	0	0	0	0	1290,7
1.4	Подпрограмма МП	Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014-2020 годы. Всего по подпрограмме, в том числе:	УРНТ		2130000		10778,0	760,5	635,2	635,6	20635,0	20635,0	20635,0	74714,3	
			УЭ и ЖКХ	433	05 01		810	7366,0	0	0	0	13828,5	13828,5	13828,5	48441,5
1.4.2	Основное мероприятие подпрограммы МП	Обеспечение гарантий развития ТОС и Советов территорий	Всего, в том числе:		2130000		10753,0	700,5	610,2	610,6	20610,0	20610,0	20610,0	74504,3	
			УЭ и ЖКХ	433	05 01	2130000	810	6956,0	0	0	0	13828,5	13828,5	13828,5	48441,5
1.6	ВЦП МП	Управление муниципальным имуществом города Рязани на 2014-2016 годы	УЗРИО		466		2106003	5176	9471,0	9282,0	-	-	-	-	23929,0
				466	01 13	2106003	240	3821	6321,0	6195,0	-	-	-	-	16337,0
				466	01 13	2106003	830	320	120,0	117,0	-	-	-	-	557,0
							850	0	30,0	30,0	-	-	-	-	60,0
			466	04 12	2106003	240	1035	3000,0	2940,0	-	-	-	-	6975,0	

3.2. В таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию Программы»:

- в пункте 1 цифры «100780,2», «221676,5», «85630,2», «206526,5» заменить цифрами «97620,5», «218516,8», «82470,5», «203366,8» соответственно;

- в пункте 1.1 цифры «867,0», «9124,0» заменить цифрами «858,0», «9115,0» соответственно;

- в пункте 1.2 цифры «60219,8», «69519,8», «45069,8», «54369,8» заменить цифрами «59079,1», «68379,1», «43929,1», «53229,1» соответственно;



2.2	Мероприятие подпрограммы	Перевод муниципальных услуг в электронный вид	УЭ	444	01 13	2110000	240	0,0	690,00	345,00	0	0	0	0	1035,0
2.3	Мероприятие подпрограммы	Создание, приобретение, развитие, техническая поддержка, сервисное обслуживание автоматизированных информационных систем, необходимых для предоставления муниципальных услуг	ОИТ	444	01 13	2110000	240	269,7	788,0	233,0	0	0	0	0	1290,7

5. В приложения № 4 к Программе:

5.1. В паспорте подпрограммы «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: цифру «74304,3» заменить цифрой «74714,3», цифру «10368,0» заменить цифрой «10778,0».

5.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «74304,3» заменить цифрой «74714,3», цифру «10368,0» заменить цифрой «10778,0».

5.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» строку «Подпрограмма МП», пункты 2, 2.1, 2.1.10 изложить в следующей редакции:

Подпрограмма МП	Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014 - 2020 годы	УРНТ Всего, в том числе			2130000		10778,0	760,5	635,2	635,6	20635,0	20635,0	20635,0	74714,3
		ГРБС адм.г.Рязани	444	01 13	2130000		595,0	720,0	595,0	595,0	595,0	595,0	595,0	4290,0
		УФКиМС	467	11 01	2130000		15,0	15,5	15,7	16,1	15,0	15,0	15,0	107,3
		УК	457	08 01	2130000		25,0	25,0	24,5	24,5	25,0	25,0	25,0	174,0
		УЭиЖКХ	433	05 01			7366,0	0	0	0	13828,5	13828,5	13828,5	48851,5
		УБГДХ	436	05 03	2130000		2777,0	0	0	0	6171,5	6171,5	6171,5	21291,5

2	Задача 2	Задача 2: создание условий для участия объединений общественного самоуправления в решении вопросов местного значения	УРНТ	444	01 13	2130000		10753,0	700,5	610,2	610,6	20610,0	20610,0	20610,0	74504,3
2.1	Основное мероприятие подпрограммы	Обеспечение гарантий развития ТОС и Советов территорий	УРНТ	444	01 13	2130000		10753,0	700,5	610,2	610,6	20610,0	20610,0	20610,0	74504,3
2.1.10	Мероприятие	Предоставление субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой территории, в том числе:  - ремонт и оборудование детских, спортивных площадок, мест отдыха, ограждений и иного оборудования для удовлетворения бытовых нужд населения; - ремонт асфальтобетонного покрытия, устройство бордюрного камня	УЭиЖКХ	433	05 01	2130000	810	6956,0	0	0	0	13828,5	13828,5	13828,5	48441,5
						171001		410,0							

6. В Приложении № 6 к Программе «Паспорт ведомственной целевой программы «Управление муниципальным имуществом города Рязани на 2014 - 2016 годы»:

6.1. Пункт 2 строки «Перечень основных мероприятий ВЦП» изложить в следующей редакции:

«2. Оплата коммунальных услуг по нераспределенному имуществу казны».

6.2. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации»: цифру «26349,0» заменить цифрой «23929,0», цифру «7596,0» заменить цифрой «5176,0».